
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování úklidových služeb  
(dále jen „Dodatek“) uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:  

  

Komunální služby AVE Ústí  

vedoucí účastník společnosti: AVE Ústí nad Labem s.r.o.  

se sídlem Neštěmická 779/4, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem  

IČO: 613 29 002  

DIČ: CZ61329002  

zapsaná v obchodním rejstříku vedením Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 7276 

bankovní spojení: 

zastoupená Ing. Zbyňkem Matysem, Ing. Petrem Hrdličkou, jednateli  

  

2. účastník společnosti: AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.  

se sídlem Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10  

IČO: 493 56 089, DIČ: CZ49356089  

  

(dále jen „Poskytovatel“)  

  

a  

  

Statutární Město Ústí nad Labem  

se sídlem Velká Hradební 2336/8, 401 00  Ústí nad Labem  

IČO: 000 81 531  

DIČ: CZ00081531  

bankovní spojení: 

zastoupená: PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem  

(dále jen „Objednatel“)  

  

(Poskytovatel a Objednatel dále také společně jen „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní 

strana“)  

 

 

 

 

 

    



1. ÚČEL A PŘEDMĚT DODATKU  

  

1.1.  Smluvní strany uzavřely dne 25. 11. 2015 v návaznosti na výsledek zadávacího řízení veřejné 

zakázky s názvem „KOMUNÁLNÍ SLUŽBY PRO ÚSTÍ NAD LABEM“, ev. č. 514702, a to 

konkrétně její část 2 s názvem „Úklidové služby“ Smlouvu o poskytování úklidových služeb, 

jejímž předmětem je úprava práv a povinností smluvních stran při poskytování a provádění 

komunálních služeb v oblasti ručního úklidu zejména na komunikacích a veřejných 

prostranstvích Objednatele, ve znění dodatku č. 1 ze dne 18. 7. 2019 (dále jen „Smlouva”).  

  

1.2.  V průběhu realizace Smlouvy došlo s účinností od 1. 1. 2021 ke změně právní úpravy, kdy 

nabyl účinnosti nový zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“). V 

souladu s novým zákonem o odpadech dochází od 1. 1. 2021 mj. k podstatné změně způsobu 

výpočtu, účtování a vykazování poplatků za ukládání odpadů na skládku provozovatelem 

skládky a dalších nákladů souvisejících s uložením odpadu, a dále mimo jiné dochází k 

omezení typu odpadů, který může být na skládky přijímán. Vzhledem k těmto skutečnostem 

je nutno změnit jednotkové ceny sjednané ve Smlouvě.  

  

1.3.  Smluvní strany konstatují, že za účelem vyloučení jakýchkoli pochybností uzavírají k 

provedení výše uvedených změn tento Dodatek ke Smlouvě.   

  

1.4.   Smluvní strany dále konstatují, že změna Smlouvy prováděná tímto Dodatkem ve smyslu 

odst. 1.2 výše, není podstatnou změnou závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu 

ustanovení § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), neboť úprava ceny spočívající ve změněné výši 

zákonem stanovených poplatků či nákladů na ukládání odpadu na skládku, resp. změnám 

zakotveným novou právní úpravou, a nenaplňuje tak podmínky pro posouzení změny závazku 

ze smlouvy na veřejnou zakázku jako podstatné změny.  

  

1.5.  V důsledku účinnosti nového zákona o odpadech se smluvní strany dohodly, že odkazuje-li 

Smlouva na zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, nebo jeho prováděcí předpisy, budou se tyto odkazy vykládat jako 

odkazy na příslušná aktuální ustanovení účinného zákona o odpadech, případně jeho 

účinných prováděcích předpisů.  

  

1.6.  Smluvní strany se dále dohodly, že kde Smlouva odkazuje na zákon č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, budou se tyto odkazy vykládat jako 

odkazy na příslušná aktuální ustanovení ZZVZ.  

  

2. ZMĚNY SMLOUVY  

  

2.1.  V čl. 6 Smlouvy se vkládají nové odst. 6.14–6.16, které včetně označení zní:  

  

„6.14  Výše ceny, resp. jejích příslušných složek je v Příloze č. 1a–c Smlouvy uvedena ve dvojí 

výši s tím, že uplatní-li Objednatel pro dané období úspěšně zákonný nárok na 

zahrnutí odpadu do dílčího základu poplatku za ukládání komunálního odpadu na 

skládku (v sazbě odpovídající k datu uzavření Dodatku č. 2 částce 500 Kč za 1 tunu, 



dále také jen „třídicí sleva“), bude účtována varianta zahrnující třídicí slevu, přičemž při 

vyčerpání hmotnosti odpadu, pro který lze uvedenou slevu uplatnit, dojde k 

odpovídajícímu navýšení ceny uplatněním druhé varianty zohledňující poplatek v 

sazbě za ukládání využitelných odpadů dle účinného znění přílohy č. 9 zákona o 

odpadech (pro rok 2021 ve výši 800 Kč za 1 tunu).  

  

6.15  Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že Objednatel zmocňuje 

Poskytovatele k úhradě zákonného poplatku za uložení komunálního odpadu na 

skládku za Objednatele a současně je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli částku 

odpovídající poplatkové povinnosti Objednatele, která bude Objednateli vyúčtována 

Poskytovatelem, a to způsobem sjednaným v této Smlouvě. Vyžádá-li si Poskytovatel 

od Objednatele vystavení potvrzení tohoto zmocnění, zavazuje se Objednatel vystavit 

toto potvrzení v požadované formě bez zbytečného odkladu.  

  

6.16  Výše poplatku dle odst. 6.15 je stanovena jako samostatná položka v rámci 

příslušného ceníku, případně je zahrnuta v příslušných jednotkových cenách. V rámci 

fakturace může Poskytovatel vyčíslit samostatně výši poplatku odpovídající příslušné 

poplatkové povinnosti Objednatele v daném období.“.  

  

2.2.  Za čl. 6 Smlouvy se vkládá nový článek 6a, který včetně označení zní:  

 

„6a. POSTUP DLE § 157 ZÁKONA O ODPADECH  

   

6a.1  Požaduje-li Objednatel podle ustanovení § 157 zákona o odpadech zahrnutí 

komunálního odpadu, jehož je Objednatel původcem, do dílčího základu poplatku za 

ukládání komunálního odpadu za každý příslušný rok na skládkách odpadů 

provozovaných plátci poplatku, na jimiž provozované skládky bude Poskytovatel 

ukládat odpady, zavazuje se vystavit Poskytovateli zmocnění k uplatnění nároku 

Objednatele na třídicí slevu a k dalšímu souvisejícímu potřebnému jednání, a to vždy 

pro příslušný kalendářní rok.  

6a.2  Objednatel prohlašuje a zavazuje se, že v rozsahu, ve kterém k uplatnění nároku na 

třídicí slevu zmocní Poskytovatele, nezmocnil ani v budoucnu nezmocní jinou osobu k 

uplatnění nároku na třídicí slevu, ani že neuplatní nárok na třídicí slevu vůči 

provozovatelům skládky přímo.  

6a.3  Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat Poskytovatele, pokud by z 

jakéhokoli důvodu došlo ke změně rozsahu nároku na třídicí slevu, k jehož uplatňování 

Objednatel Poskytovatele v souladu s touto smlouvou zmocnil, zejména pokud by 

došlo k jeho snížení.  

6a.4  Objednatel je povinen uhradit rozdíl ve výši sazeb dílčích základů poplatků za ukládání 

odpadů na skládky vztahující se ke komunálním odpadům, jichž je Objednatel 

původcem, uloženým na skládkách v případě, kdy neposkytne nezbytné podklady a 

součinnost řádně nebo v úplnosti plátci poplatku, resp. Poskytovateli.  



6a.5  Poskytovatel se zavazuje informovat Objednatele o vyčerpání zákonného nároku na 

třídicí slevu (případně jeho části, ve vztahu k níž Objednatel Poskytovatele zmocnil k 

uplatnění nároku na třídicí slevu), a tedy povinnosti hradit za další komunální odpad, 

jehož je Objednatel původcem, poplatek za ukládání využitelných odpadů v sazbě dle 

přílohy č. 9 zákona o odpadech, a to vždy do 10. dne měsíce následujícího po měsíci, v 

němž došlo k vyčerpání nároku.  

6a.6  Poplatek za ukládání komunálního odpadu, jehož je Objednatel původcem, v sazbě za 

ukládání využitelných odpadů dle účinného znění přílohy č. 9 zákona o odpadech (pro 

rok 2021 ve výši 800 Kč za 1 tunu), resp. cena zohledňující výši tohoto poplatku, bude 

Objednateli účtován za předpokladu, že Objednatel v průběhu poplatkového období 

neuplatní nárok na třídicí slevu, případně nejpozději ode dne, kdy bude zjištěno 

vyčerpání limitu zákonného nároku, případně bude tento poplatek (resp. rozdíl ceny 

mezi uhrazeným poplatkem a skutečnou výší vyměřeného poplatku) doúčtován na 

základě zpětného zjištění překročení limitu po ukončení poplatkového období. 

Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli rozdíl mezi výší poplatků uhrazených 

Objednatelem a poplatkem vyměřeným správcem poplatku, resp. rozdíl mezi výší ceny 

uhrazené Objednatelem při zohlednění třídicí slevy a cenou odpovídající 

vyčerpání/neuplatnění třídicí slevy na základě výše poplatku vyměřené správcem 

poplatku, zejména pokud by byla zjištěna odlišná výše třídicí slevy po vyúčtování 

poplatku za ukládání odpadu na skládku po konci poplatkového období, případně 

nedoplatek v poplatku, který Poskytovatel nebo provozovatel skládky musel odvést 

správci poplatku na základě informací poskytnutých Objednatelem. Obdobně 

Poskytovatel vrátí Objednateli případný přeplatek.“.  

  

2.3.  Příloha č. 1a–c Smlouvy, Katalogové listy KL 1 (Úklid hrubých nečistot), KL 2 (Vývoz odpadků z 

košů) a KL 3 (Mimořádné a doplňkové práce) se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 1a–c ve 

znění, které tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku.  

  

3. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

  

3.1.  Smluvní strany jsou si vědomy, že s ohledem na účinnost zákona o odpadech došlo ke změně 

způsobu výpočtu, účtování a vykazování poplatku za ukládání odpadů na skládku 

provozovatelem skládky již ke dni 1. 1. 2021. S ohledem na navýšení ceny za služby spojené s 

touto legislativní změnou smluvní strany shodně prohlašují, že rozdíl ceny za služby takto 

navýšené od 1. 1. 2021 a ceny za služby fakturované v roce 2021 ještě před nabytím účinnosti 

tohoto Dodatku bude Poskytovatelem dodatečně vyúčtován v rámci prvního fakturačního 

období po nabytí účinnosti tohoto Dodatku.  

  

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

  

  4.1.  Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají beze změny.  

  

4.2.  Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Ústí nad Labem dne 18. 10. 2021 

usnesením č.  2187/92R/21  

  

4.3.       Tento dodatek nabývá platnosti dnem 18. 10. 2021 



  

  

4.4.  Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1 Katalogové listy KL 1 (Úklid hrubých nečistot), KL 2 (Vývoz odpadků z 

košů) a KL 3 (Mimořádné a doplňkové práce)  

  

 

 

 

  

  

V Ústí nad Labem dne 26. 10. 2021  

  

  

  

_______________________________________ 

SKO Ústí nad Labem  

vedoucí účastník AVE Ústí nad Labem s.r.o.  

Ing. Zdeněk Matys, jednatel 

V Ústí nad Labem dne 26. 10. 2021 

  

  

  

_______________________________________  

Statutární město Ústí nad Labem  

PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 26. 10. 2021  

  

  

  

_______________________________________ 

SKO Ústí nad Labem  

vedoucí účastník AVE Ústí nad Labem s.r.o.  

  Ing. Petr Hrdlička, jednatel 




